
J Í< -¿ u iíA r t&  i¿ !

CERTIFICADO LEY N° 25.613
Sobre la base de las constancias obrantes en el Expte. N °:2429/09 (Trám ite 10280) del R eg istro  correspondiente al M IN ISTE R IO  D E C IE N C IA , 

FECNOLOGLA E IN N O V A C IO N  PRO D U C TIV A , en e! que se dictó la D isposición SSCA  N ro. 0323/09, y de conform idad con lo d isp u esto  por el 

artículo 4" de la Ley N° 25.613, la D IR EC C IÓ N  D EL R E G IST R O  DE O RG A N ISM O S Y E N TID A D E S CIEN TIFIC A S Y T E C N O L O G IC A S , a 

requerim iento  de U N IV ER SID A D  N A C IO N A L DEL N O R D EST E  (FA CU LTA D  DE C IE C IA S EX A C TA S, N A TU RA LES Y A G R IM E N S U R A ) 

C E R T IFIC A  que los elem entos que seguidam ente se detallan  se afectarán exclusivam ente a la investigación  científica o tecnológica y que los m ism os 

no pueden ser provistos por la producción nacional, tanto en calidad cuanto en precio y cantidad suficientes.

Certificado Núm ero 9576/09

C a n t  1 U n i d a d  D e s c n o c i ó n  i  P . A . N ' . C . M  !  V a l o r  F O B  
¡  1 
j  M e d i d a .

V a l o r  C I F E n  l i e g a s :  

T o t a l

E n t r e g a s :

P a r c i a l

E n t r e g a s :

F e c h a

1 j  L \  '  A g i i e n t  1 1 2 0  S e n e s  C o m p a c :  H P L C  S y s i e m :  C o m p a c :  L C  :  9 0 2 7 . 2 0 .1 2

j  C u s t o m  C o n ñ g u r a t i o n
I

j  ¡  C o u n í r y  o f  O r i g i n :  G e r m a j i y  

j  S e a l  w a s h  k i t

j  C o u n t r y  o l ' O r i g i n :  G e r m a n y

;

U S S  1 5 3 1 7 . 3 3 U S S  1 6 9 6 7 .3 8  j

i

r ~ |



J ÍL /ias

e . .i/iwuaiárf/i.'Vtf

CERTIFICADO LEY N° 25.613
Sobre la base de las constancias obrantes en el Expte. N °:2429/09 (Trám ite 102S0) del R eg istro  correspondiente al M IN IS T E R IO  D E CIENCLA, 

FECNOLOGLA. E IN N O V A C IO N  PRO D U C TIV A , en el que se dictó la D isposición S SC A  N ro. 0323/09, y de conform idad con lo d isp u esto  por el 

artículo 4o de la Ley N° 25.613. la D IRECCIÓ N  D E L  R E G IST R O  DE O R G A N ISM O S Y  E N TID A D E S CIEN TIFIC A S Y T E C N O L O G IC A S , a 

requerim iento  de U N IV ER SID A D  N A C IO N A L D EL N O R D EST E  (FA C U LTA D  D E C IE C IA S EX A C TA S. N A TU R A LES Y A G R IM E N S U R A  1 

C ER TIFIC A  que los elem entos que seguidam ente se detallan  se afectarán exclusivam ente a la investigación científica o tecno lóg ica y que los m ism os 

no pueden ser provistos por la producción nacional, tan to  en calidad  cuanto en precio y can tidad  sulicientes.

Certificado Núm ero 9576/09

i Cant Unidad 

i Medida.

Descripción ?  A X C.M ! V'aior FOB 1 Valor CIF J Entregas: 

Totai

_ | Entregas:

u  ,; ?arc;al

entregas:

Fecha

Agiiem 1120 Senes Compac: HPLC System: Compac: LC , 9Q2~.2Q. 12 

' C usto m C onñ gura tío c

, ÜSS 15317.33 .U SS i696".38 j t

Couatry ofO rigm : Germán y 

Seai wash kit

Counrry o f Ori^.r.: Gemían y



ti& U K # l/*  3<CVU±¿tf¿<Z
*  . .:£nutíuo¿¿jya

D A TO S DE LA IN STITU C IO N  B EN EFIC IA R IA :
N om bre: U N IV ER SID A D  N A C IO N A L  DEL N O R D EST E
N° de Inscripción ea el Registro  de O rganism os y Entidades C ientíficas y T ecnológicas: 1C62-0
D orm cilio /L ocaüdad/P rovincia: 25 de M ayo S68 C om en tes C orrientes
N° de Teléfono-Fax: 03783-4271S 1/03783-4271S 1
D irección  de Correo Electrónico: p ro ince@ unne.edu .ar
N° de CUIT: 30999004217
V  de R egistro  de Im portador: 30-99900421-7

Certificado Número 9576/09

D A TO S DE LA IN STITU C IO N  B EN EFIC IA R IA  A U TO R IZA D A :
N om bre de la Institución: FA C U L TA D  DE CIECIAS EX A C TA S, N A T U R A L ES Y A G R IM EN SU R A
N° de Inscripción en el Registro  de O rganism os y Entidades C ientíficas y Tecnológicas: 1062-2
D om icilio /Localidad/Provincia: A v. L ibertad 5470 -C orrientes.C orrientes
N° de Teléfono/Fax: 0378347393 1 int 109-03783-173930 mt 303
D irección de Correo Electrónico: contabie@ exa.unne.edu.ar
C ontactos: Eduardo Enrque D el V alle ,L aura C ristina Leiva de Vlia

Se ex tiende el presente certificado en ia C iudad A utónom a de B uenos A ires a los 19 días del mes de N oviem bre de 2009.

Este certificado V EN CE el 19 de N oviem bre de 2010.
A nte la necesidad ce efectuar consultas al R O EC Y T puede contactarse a la siguiente dirección de correo electrónico: ü C oferoecv t.m incv t.sov .ar

mailto:proince@unne.edu.ar
mailto:contabie@exa.unne.edu.ar


. fh s ;: j //> *•/ 

. ?/.

¿I
. /

>. 20(1'». “ Ano lio I l 'i i i ic i i : i¡ c  ;i R aú l S( A l A H H 1NI

o s/r (o/si/t/r/t?, ' ■'rrst/ '/{  (?*// s ;
"

B U E N O S  A IR E S  \  6 N O V  20 09

V IS T O  los E x p e d ie n te s  N n 2191 /09 ,  2 2 02 /0 9 ,  2 3 40 /0 9 ,  2 4 14 /0 9 ,  2415 /09 ,  2426 /09 ,  

24 2 9 /0 9 ,  2 4 3 1 /0 9  y 2 4 3 6 /0 9  clel R eg is t ro  de l M IN IS T E R IO  DE C IE N C IA ,  T E C N O L O G IA  F 

IN N O V A C IÓ N  P R O D U C T IV A ,  la Ley N° 25 .613 ,  la R e s o lu c ió n  ex  S C T IP  N° 63 de fecha 

25 de  m a rz o  de  2 0 0 3  y la R e s o lu c ió n  N n 22 5  clel 2f i de  abri l  de  2 0 0 8  de l M IN IS T E R IO  DE 

C IE N C IA ,  1 E C N O L .O G IA  E IN N O V A C IÓ N  P R O D U C T IV A  y,

C O N S ID E R A N D O :

Q u e  en los e x p e d ie n te s  c i tados  en el V IS T O  t ram itan  las so l ic i tud es  de c e i t i f lcad o  

an te  el R e g is t ro  de  O rg a n is m o s  y E n t id ad es  C ien t í f icas  y T e c n o ló g ic a s  (R O E C Y T ) ,  

re a l iz a d a s  po r  los b e n e f ic ia r io s  m e n c io n a d o s  en los A n e x o s  In teg ran te s  de la presente , 

d e s t in a d a s  a im p o r ta r  los b ie n e s  req ue r ido s  en d ichas  a c tu a c io n e s ,  en el m a rc o  ríe la I ey 

N° 2 5 .613 .

Q u e  - e n  to d o s  los c a s o s -  se han c u m p l id o  s a t is fa c to i ia m e n te  los p ro ced im ie n tos  

e s ta b le c id o s  en la R e s o lu c ió n  ex S C T IP  N° 63 /03 .

Q u e  no  se  ha n  p re s e n ta d o  im p u g n a c io n e s ,  de c o n fo rm id a d  con  lo d is pu es to  en el 

A n e x o  III de  la c i ta d a  re so lu c ión .

Q ue ,  lu e g o  de  un e x h a u s t iv o  aná l is is  fo im a l  y técn ico  de las d i fe ren te s  so l ic i tudes  y 

de la d o c u m e n ta c ió n  a c o m p a ñ a d a  en las m is m a s ,  se ha c o n c lu id o  qu e  los b ienes  en 

cu e s t ió n  se a fe c ta rá n  d i rec ta  y e x c lu s iv a m e n te  a la Inve s t igac ión  c ie n t í f ica / te cno lóg ica  y



i D I S P O S I C I O N  N° 3  2  3  /  0  J  - - • - 4 i f \ T J ’ W
(S  20(1'). “ Año  de llo iiH -n n jc  a í la ú l S ( 'A l .A 'n U 'l j í ' r ^ ¿ ,̂ ® ^ y ^ ^ -  , /
V> ■ / /  , o í  i») n’AíJJs '  . . /

f . 'T f'. i

W  . ; \ N $ r - ~

• vu lír-j-n '.f/r  . ^ rrv /, '/ \n r7  r  . , . 3 f í ?
*7 <7j¡) y  V .n£* * V '. . f /r f rs /r /f f (7  \ s 2,, 7:---- ■' - / f  s V -v /•' * y  /  A.

q u e  Ion m is m o s  110 p u e d e n  s e r  p ro v is to s  p o r In p ro d u c c ió n  n a c io n a l,  ta n to ' e n  c a lid a d  * " 1

c n a n to  e n  p re c io  y  c a n t id a d  s u f ic ie n te s ,  e n  c o n c o rd a n c ia  c o n  lo  e s t ip u la d o  p o r  lo s  r id ic u lo s

5o y 7" de  la Le y  N° 25 .6 1 3 ,  por lo qu e  so han o m it ido  los re s p e c t iv o s  in fo rm es  técn icos  "• "*%- 

fa v o ra b le s  a los re q u e r im ie n to s  e fe c tu ado s .

Q u e  a s im is m o ,  en el a r t ícu lo  4 ” del a lud ido  c u e rp o  lega l se e s ta b le c e  que la 

A D M IN IS T R A C IÓ N  F E D E R A L  DE IN G R E S O S  P Ú B L IC O S  (A F IR ),  d is p o n d rá  el d e s p a c h o  

a p laza  de  los b ie n e s  re s p e c t iv o s  con  la exe nc ión ,  c o n t ra  la p re s e n ta c ió n  de los 

ce r t i f ic a d o s  e x p e d id o s  po r  es te  M in is ter io .

Q u e  po r  lo e x p u e s to ,  resu lta  n e c esa r io  em it i r  los c o r re s p o n d ie n te s  c e r t i f ica do s  para 

s e r  p re s e n ta d o s  a n te  la D IR E C C IÓ N  G E N E R A L  DE A D U A N A S ,  d e ja n d o  co n s ta n c ia  -en 

los m is m o s -  q u e  los b ie n e s  que  allí se de ta l lan  se e n c u e n t ra n  a m p a ra d o s  poi las 

p re v is io n e s  de l R é g im e n  de Im p o r ta c io n e s  para  In s u m o s  d e s t in a d o s  a Inve s t igac ion es  

C ien t í f ic o  - T e c n o ló g ic a s .

Q u e  po r  R e s o lu c ió n  N° 22 5  de  fecha  2.8 de abr i l  de  2000 , el M IN IS T R O  de 

C IE N C IA ,  T E C N O L O G IA  E IN N O V A C IÓ N  P R O D U C T IV A  d e le g o  en la S U B S E C R E T A R IA  

de C O O R D IN A C IÓ N  A D M IN IS T R A T IV A  del M IN IS T E R IO  de  C IE N C IA ,  T E C N O L O G IA  E 

'N IN N O V A C IÓ N  P R O D U C T IV A ,  la s u s c r ipc ió n  de to d a s  a q ue l la s  reso lu c ion es
G\

a d m in is t ra t iv a s  q u e  s e a n  n e c e s a r ia s  para  el no rm a l d e s e n v o lv im ie n to  -d ia r io  y o td ina r io -  

de l R O E C y T ,  s ie m p re  q u e  s ig n i f iq ue n  la e m is ión  de v o lu n ta d  pos it iva ,  sa lvo  aque l los  que 

por n a tu ra le z a  n o rm a t iv a  y re g la m e n ta r ia  no sea n  pa s ib les  de  d e le g a c ió n  por es ta  via.

Q u e  la p re s e n to  m e d id a  se d ic ta  en uso  de las a t r ib u c io n e s  c o n fe r id as  por el 

a r t ic u lo  7°  de  la Ley  N° 25 .613 .

■ü



S i . ' . /Adas./

. 7 t / . '7 /  i//Z/YS> r f/ >  To/<” f? S 7 / / 7 , . Li r ' ( ?/  ’/-/ r  '  / ' V  .*̂

•,-í/vv//?('a.c/W/?.,C^v-vz'///?//'c<7, > , ',i'l ;
;>  r  -

■ / • ■ / »

y

“"or e l lo  ' / /■ i ’

EL S U B S E C R E T A R IO  DE C O O R D IN A C IÓ N  A D M IN IS T R A T IY A

D IS P O N E :

A R T IC U L O  1o.- A p r o b a r  las so l ic i tud es  de ce r l i l i c a c ió n  e fe c tu a d a s  por los o ig a n is m o s  y 

e n t id a d e s  m e n c io n a d o s  en los d i fe ren te s  A n e x o s  de la p re s e n te  reso lu c ión ,  bene f ic ia r ios  

de l R é g im e n  de Im p o r ta c io n e s  para  Insu m o s  d e s t in a d o s  a In v e s t ig a c io n e s  C ien t í f ico  

T e c n o ló g ic a s ,  en el m a rc o  de  la Ley  N ” 25 .613 .

A R T IC U L O  2 o A p ro b a r ,  c o n c o m i ta n te m e n le ,  la e m is ió n  de los C e r i f ic a d o s  

( p \  c o i r e s p o n d ie n te s ,  en el m a rc o  de la Ley N° 25 .613 ,  a fa v o r  de  los be n e f ic ia r io s  de ta l lados

en los d i fe re n te s  A n e x o s  de la p resen te  d ispos ic ión .

A R T IC U L O  3°.- R e g ís  l íese ,  c o m u n iq ú e s e  a los in te re s a d o s  y, cu m p l id o ,  a rch ívese .

(

J
- ' - Y

Dr. Rodolfo A. BLASCO 
Subsecretario de Coordinación 

D IS P O S IC IÓ N  N" 7  0  7  f  H  Q  Administrativo3 2 3 / 0 9



DISPOSICION NQ 2 2 3 /  O 9

¿ a

/¡f/'/H .lfw ts ' a / ' I1 ¿ r/trtn , U r r / r  o / r y r  'n

r  ■ / ' t i / / / / / ' Í / /  /7

ANEXO VII
Institución Beneficiaría: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL. NORDESTE

Beneficiario Autorizado: FACULTAD DE CIECIAS EXACTAS, NATURALES Y AGRIMENSURA

A d u a n a  de D e sp a ch o EZEIZA
Fecha S o lic itu d 23/10 /2009
Nro. E x p e d ie n te 2429/09

S o lic ita d o N o m e n c la d o r V a lo r FOB V a lo r CIF
L u g a r

de
D e s tin o

1 U. Ag ilen t 1120 S e iie s  C om pact 
IIP LC  System
C om pacl LC C ustom  C onfigura tion 9027.20.12. U$S 15317.38 U$S 16967.3B Corrientes
C ou n liy  of O iig in . G ennany Seal wnr.h 
kit C oun tiy  o f O iig in : G ennany



d ¡$ jc *¿ d íz f/d (t ffif& rt-a ü ra  ffiíz iz t/a íf y

AUTORIZACION

Por medio de la présenle autorizamos al Sr. Norbcrto M alarini D.N.I. 1.1.85 1.732 a realizar todo tipo 
de trámites y presentaciones relacionadas con la importación de un cromatógrafo líquido marca 
A011JÁN I - I 'IX 'I  IN(J1X)CjII',S serie 1120, a proveer por la firma A N A L Y T IC A L  
r i iC I lN O lX K i l l ’S, (|ue será destinado a trabajos de investigación científica en el Departamento de 
Bioquímica de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensuras de la UNNE, sito en 
Avenida I ibertad N" 5-170. de la provincia de Corrientes Capital.-----------------------------------------------------

( lóm en les, 30 de N ov ie m b re  de 2009.

I n j  EDU*M)0 ENRIQUE del VM.I  E 
D E C A N O

1 . A . C . F- N . A, .



nfitxo >̂*»/T»-i/r» 1

: W ; 

r  - ■ / •

y J i

*!ii! LEY 25613 CON DESP A c tu a c ió n :  073 P A R  I N n 2<)3(» I -I !()_•

Ñ o la  N '10  ( SP P1 I / ;

U . L Í I i H '

V  V . 
I ZI f / A .  29/04/2010

Asunto: Importación ;i ( (insumo en c 
marco de la I cv 25.61 3.

Visto  la presentación interpuesta por el despachante de aduana 

N O R H I R K )  !■;. M A E A R l N l . c n  representación d é l a  l INI V E R S ID A D  

N A C IO N A E  O l í  NO R O I S I I . en procura tic que se permita la entrega a 

pía/,a de la mercadería amparada por la (¡nía Aérea N 11 129-5785-1522. la que 

en orig ina l obra a Is. 2, comprendida en los alcances de la I ey 25.0>M. acorde al 

Certi( icado N" 9576/09 . cuyo o rig ina l obra a Is. 4/5 y considerando las razones 

expuestas en apoyo de su gestión y siempre que no exista impedimento, demm- 

eia, embargo u otro impedimento legal; en mérito lo expuesto. A l  11( iR Í /A S b  

la entrega a plaza de la mercadería tic que se trata libre de los tributos que gra

van la importac ión a consumo que correspondan, en un todo de acuerdo con el 

cert if icado adjunto a Is. 4 '5 del presente.

Bien entendido que la presente autorización surtirá electo en la medi

da que del cruce que efectúe la Mesa de Autorizaciones Especiales surja que la 

mercadería se encuentre amparada en su totalidad por el citado Certif icado.

Notifíquese al interesado, I’asc a la D iv is ión  Verif icac ión  para su co

noc im iento  y fines pertinentes, previo a la intervención por la Mesa de A u to r i 

zaciones Especiales. 1 lecho, pase a la Sección Operativa -Bodega de Importa

c ión- para de acuerdo a las formalidades de práctica proceda a la entrega de la 

mercadería manilestada en estos actuados.Cumplido y con constancias archí

vese por l in iquitado.



• O e A i  V \  c--c e i _ s  M a ^ - Q X o  c _ a n ^ . JW -^ Q ... c -  <~ ( O .U .Q  (2^

¿ / s  . c ^ ' ^ d o  A^ fe


